
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο Καλαμάτας Ψαρών 1
Καλαμάτα, 221 31

Τηλ.: 2721361424,426 – FAX: 2721097433
e–mail politikiprostasia  @  1733.  syzefxis  .  gov  .  gr

Υπεύθυνος επικ.: Τζαβάρας Παναγιώτης

                             ΤΡΙΠΟΛΗ, 21-04-2020
                  ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.:  87311/390
               
              

ΠΡΟΣ:     Δήμο Καλαμάτας

  
  ΚΟΙΝ.:    Πίνακα Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Παράταση Κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης περιοχών του Δήμου
Καλαμάτας της ΠΕ Μεσσηνίας».

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη :

1. Την παρ. 1δ του άρθρου 8 του Ν.3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας
και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει.

2. Την  υπ.  αρ.  1299/07.04.2003  έγκριση  του  από  7.4.03  Γενικού  σχεδίου  Πολιτικής
Προστασίας Ξενοκράτης¨

3. Την παρ. Θ5 του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και της αποκεντρωμένης Διοίκησης Καλλικράτης όπως ισχύει

4. Το ΠΔ 131/2010 οργανισμός της περιφέρειας Πελοποννήσου όπως ισχύει

5. Το  άρθρο  10  του  Ν.4249/2014  «αναδιοργάνωση  της  Ελληνικής  Αστυνομίας  του
Πυροσβεστικού σώματος και της Γενικής Πολιτικής Προστασίας ……..» όπως ισχύει.

6. Το με α.π. 2300/29-03-2016 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας
για την κήρυξη περιοχών σε έκτακτη ανάγκη.

7. Το υπ. αρ. 12335/10-04-2020 έγγραφο του Δήμου Καλαμάτας 

8. Το υπ. αριθ. 86183/380/15-04-2020 έγγραφο της Περιφέρειας Πελ/σου

9. 46332/243/15-02-2019 Απόφαση Περιφέρειας Πελ/σου

10. Το  υπ.αρ.  2790/16-04-2020  έγγραφο  της  Δ/νσης  Σχεδιασμού  και  Αντιμετώπισης
Εκτάκτων Αναγκών της ΓΓΠΠ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την Παράταση κήρυξης περιοχών του Δήμου Καλαμάτας της ΠΕ Μεσσηνίας, και
συγκεκριμένα  των  Τ.Κ.  Ελαιοχωρίου,  Βέργας,  Μικρής  Μαντίνειας  και  της  Δ.Κ.
Καλαμάτας της Δ.Ε. Καλαμάτας, των Τ.Κ. Πολιανής και Αμφείας της Δ.Ε. Θουρίας

mailto:politikiprostasia
mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr


και  της  Δ.Ε.  Αρφαρών,  σε  κατάσταση  Έκτακτης  Ανάγκης  Πολιτικής  Προστασίας
σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο 7 σχετικό. 

Το χρονικό διάστημα ισχύος της παράτασης κατάστασης έκτακτης ανάγκης,
είναι για τρεις μήνες, ήτοι  έως και 16 Ιουλίου 2020.

Μετά  το  πέρας  του  καθορισθέντος  χρόνου  θα  γίνει  δίχως  νέο  έγγραφο
άρση της παραπάνω κατάστασης έκτακτής ανάγκης πολιτικής προστασίας. 

Πίνακας αποδεκτών Κοινοποίησης:

1. Γραφείο  Γενικού  Γραμματέα  Πολιτικής
Προστασίας Ευαγγελιστρίας 2 Αθήνα 10563

2. Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Πελ/σου  -Δ.
Ελλάδας & ιονίου

• Γραφείο Συντονιστή

• Δ/νση  Πολιτικής  Προστασίας
Ν.Ε.Ο.  Πατρών  -Αθηνών  158  Πάτρα
26442

3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μεσσηνίας

4. Γραφείο Θεματική Αντιπεριφερειάρχη

5. Δ/νση  Πολιτικής  Προστασίας
Περιφέρειας Πελοποννήσου

Ε.Δ.
Χ.Α.
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Μεσσηνίας 

– Ο –

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε.ΝΙΚΑΣ

                                                       


